Moraviam ipsi domino nostro regi vel suis successoribus in imperio, postquam nobis

vel nostris heredibus de quinquaginta milibus marcis plene et integraliter fuerit satis-

factum.

(6) Et nos Fridericus et Lupoldus duces pro nobis et fratribus nostris iuravimus,

quod omnia premissa fraude et dolo remotis debeamus fideliter adimplere. Insuper

nobilis vir Burkardus comes de Ilohemberg, Dietricus de Pilichtorf marscalcus, Eber-

hardus et Heinricus et Ulricus' fratres de Walsse, Iacobus de Frowenvelt, Johannes

dapifer de Diessenhoven et Waltherus de Castello iuraverunt, quod apud nos bona

fide' procurabunt pro posse suo, per nos premissa omnia adimpleri.

In cuius rei testimonium presentes litteras sigillis nostris pro nobis et fratribus

nostris duximus communiri k
.

Dat. Spire, XV. Kalend. Octobr., anno Domini MCCCIX.

320. PROMISSIO DE LITTERIS CONSENSUS IMPETRANDIS. Sept. 17.

Autograpjion tabularii Vindobonensis ediderunt Kurs l. c. pag. 418 nr. IV et

Thonimen l. c. 1, 111 nr. 190, quorum editionem hic repetimus. Pendet sigillum filis

sericis rubei flavique coloris. — Lichnowshj l. c. nr. 35. Böhmer, Reg. Ileinr. 164.

(P. deest.)

Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus promittimus per

presentes impetrare et obtinere pro posse nostro cum effectu consensum et litteras

venerabilis Petri archiepiscopi Maguntinensis et aliorum principum electorum imperii

super concessione feodorum illustrium Friderici, Liupoldi et Heinrici ac fratrum suorum

ducum Austrie 1 et super renunciacione, cessione ac collacione et investitura bonorum

et iurium, que Iohanni filio quondam Rudolfi fratris clare memorie Alb(erti) Romanorum
regis iure hereditario competere poterant 2

,
dictis ducibus per nos factis, ac eciam

super obligacione marchionatus Moravie 3
,
quam primum possumus sine dolo et fraude.

Presencium testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli robore signatarum.

Dat. Spyre, XV. Kalen. Octobr., anno Domini millesimo trecentesimo nono, regni

vero nostri anno primo.

321. CONSENSUS ELECTORUM ECCLESIASTICORUM DE 1NFEUDATIONE.
Sept. 18.

Litterarum consensus autographa, quae servantur in tabulario Vindobonensi, descrip-

sit, vel contulit Hirsch.

Superest M exemplar Moguntinense, cuius sigillum parum laesum pendet fdis sericis

rubei flavique coloris; in plica alia manu scriptum est: facta est collacio.; C exemplar

Coloniense, cuius sigillum item pendet filis sericis eiusdem coloris; T exemplar Trevirense,

cuius sigillum pendet fdis sericis rubei coloris. C et T eadem manu exarata sunt. —
IAcknowsky l. c. nr. 39—41. Cf. Böhmer, Reg. Ileinr. 164. (P. deest.)

319. f
) una P. S) deest P. *>) facere add., sed deletum P. ') loco Ulricus— bona fide L, E.-„

Fridericus, reliquis omissis. k
) comff P.

1) Cf. nr. 321. 322. 2) Gf. nr. 325. 326. 3) Scriptum regis de obligatione marchionatus

Moraviae servatum non est; cf. supra ad nr. 319.

io

15

20

25

30

35

40

45

HEINRICI VII. CONSTITUTIONES. 1309. Nr. 321. 322. 323. 28

1

Nos Petrus Dei gracia sancte Maguntine seclis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius a tenore presencium constare volumus universis, quod quia

serenissimus dominus b noster dominus Heinricus Romanorum rex de consilio nostro

et aliorum coelectorum nostrorum illustribus principibus Friderico et Lupoldo et Heinrico

5 presentibus et fratribus eorum Alberto et Ottoni absentibus ducibus Austrie et Styrie

ducatus Austrie et Styrie ac dominia 0 Carniole, Marchie ac Portusnaonis necnon comi-

tatus ac dominia et omnia iura ac bona feodalia, quocumque nomine censeantur, quos

vel que dicti duces ac progenitores ipsorum hactenus ab imperio tenuerunt et posse-

derunt in Swevia, in Alsacia et alibi, cum omnibus iuribus, libertatibus et consue-

io tudinibus, sicut tempore antecessorum dicti domini nostri regis eadem feoda tenuerunt

et possederunt, contulit et eosdem duces sceptro regio cum debitis sollempnitatibus de

eisdem bonis et feodis investivit, nos huiusmodi collacioni et investiture consensum

nostrum adhibemus benivolum et expressum. In cuius rei testimonium et evidenciam

sigillum nostrum presentibus est appensum,

is Dat. Spire, XIIII. Kal. Octobr., anno Domini MCCCIX d
.

322 . CONSENSUS COMITUM PALATINORUM DE EODEM. Oct. 10.

Autographon eiusdem tabularii descripsit Hirsch. Pendent sigilla loris membranaceis.

— Liclmoivshj l. c. nr. 46. Cf. Böhmer, Reg. Heinr. 164. (P. deest.)

Nos Rudolfus et Ludwicus Dei gracia comites palatini Reni duces Bawarie tenore

2o presencium constare volumus universis, quod quia serenissimus dominus noster Hein-

ricus Romanorum rex de consilio nostro et aliorum coelectorum nostrorum illustribus

principibus Friderico et Lupoldo et Heinrico presentibus et fratribus eorum Alberto

et Ottoni absentibus ducibus Austrie et Styrie, avunculis nostris karissimis, ducatus

Austrie et Styrie ac dominia Carniole
,
Marchie ac Portusnaonis necnon comitatus ac

25 dominia et omnia iura ac bona feodalia, quocumque nomine censeantur, quos vel que

dicti duces ac progenitores ipsorum hactenus ab imperio tenuerunt et possederunt in

Swevia, in Alsacia et alibi cum omnibus iuribus, libertatibus et consuetudinibus, sicut